
Sag C-86/99 

Freemans plc 

mod 

Commissioners of Customs & Excise 

(anmodning om præjudiciel afgørelse 
indgivet af VAT and Duties Tribunal, London) 

»Sjette momsdirektiv — beskatningsgrundlag — bonus, som opnås på det 
tidspunkt, hvor transaktionen finder sted — afslag i prisen efter det tidspunkt, 

hvor transaktionen har fundet sted« 

Forslag til afgørelse fra generaladvokat J. Mischo fremsat den 11. januar 
2001 I-4169 
Domstolens dom (Sjette Afdeling) af 29. maj 2001 I-4179 

Sammendrag af dom 

Fiskale bestemmelser — harmonisering af lovgivningerne — omsætningsafgifter — det 
falles merværdiafgiftssystem — beskatningsgrundlag — salgsfremmende ordning inden 
for rammerne af et af leverandøren indført selvfinansieret kreditsystem, hvorefter der 
indrømmes kunden en bonus i forhold til katalogprisen — beskatningsgrundlaget den 
fulde katalogpris nedsat med bonusbeløbet, uår dette bruges 
[Rådets direktiv 77/38S, art. 11, punkt A, stk. 3, litra b), og art. 11, punkt C, stk. 1] 
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Artikel 11, punkt A, stk. 3, litra b), og 
artikel 11, punkt C, stk. 1, i sjette direktiv 
77/388 om harmonisering af medlemssta­
ternes lovgivning om omsætningsafgifter 
skal fortolkes således, at beskatningsgrund­
laget for goder, der leveres pr. postordre fra 
et katalog til en kunde til eget brug, når 
leverandøren indrømmer kunden en bonus 
i forhold til katalogprisen, idet bonusbelø­
bet godskrives en særskilt konto til fordel 
for kunden, når denne betaler afdrag til 

leverandøren — hvorefter bonusen straks 
kan hæves eller bruges på anden måde af 
kunden — er den fulde katalogpris for de 
goder, der er solgt til kunden, nedsat med 
bonusbeløbet, når dette hæves eller bruges 
på anden måde af kunden. 

(jf. præmis 36 og domskonkl.) 
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